

DEPOSITION OF WITNESS
(In the Court of the Additional District Munsif, Sankarankovil)
O.S.No. 188/2018

Deposition of Witness for : PW 1
Name : பாஸ்கரபாண்டியன்
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :
Date : 13.08.2024

Solemnly affirmed in accordance with provision of act 1873 on the day of 13th August 2024.

முதல்விசாரணை

நான் இவ்வழக்கில் 1ம் வாதி ஆவேன். நான் இன்று இந்த வழக்கில் 2ம் வாதிக்காகவும் சேர்த்து எனது சத்தியபிரமாண நிரூபண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து அதில் நான் கையொப்பம் செய்திருக்கிறேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண வாக்குமூலத்தை எனது முதல் தரப்பு விசாரணையாக ஏற்றுக்கொள்ள பிரார்த்திக்கிறேன்.

1. 03.01.1984 தேதியிட்ட 2ம் தபசில் சொத்தின் ஒரு பகுதியை 1ம் வாதி கிரையம் பெற்ற பதிவுக்கிரைய ஆவணம் சார்பதிவாளர் நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது வா.சா.ஆ. 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2. 29.02.1984 தேதியிட்ட தபசில் சொத்தின் பிறிதொரு பகுதியை 1ம் வாதி கிரையம் பெற்ற பதிவுக்கிரைய ஆவணம் சார்பதிவாளர் நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது வா.சா.ஆ. 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

3. 27.09.1984 தேதியிட்ட 3 ம் தபசில் சொத்தை 2 ம் வாதி கிரையம் பெற்ற பதிவுக்கிரைய ஆவணம் சார்பதிவாளர் நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது வா.சா.ஆ. 3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
4. 2 ம் தபசில் சொத்திற்குரிய கணினி பட்டா 454 தாக்கல் செய்கிறேன் அது வா.சா.ஆ. 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
5. 3 ம் தபசில் சொத்திற்கு கணினி பட்டா 4589 தாக்கல் செய்கிறேன் அது வா.சா.ஆ. 5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
6. 23.04.1981 தேதியிட்ட புல எண்.352/1 ஏல் உள்ள பாதை அமைப்பை அன்னத்தாய் என்பவர் கிரையம் பெற்ற பதிவுக்கிரைய ஆவணம் சார்பதிவாளர் நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது வா.சா.ஆ. 6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
7. 01.04.2016 தேதியிட்ட வாதிகளும், 4 முதல் 9 பிரதிவாதிகளும் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அலுவலக நகல் ரசீதுடன் தாக்கல் செய்கிறேன் அது வா.சா.ஆ. 7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
8. 11.04.2016 தேதியிட்ட 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சலக ஒப்புக்கை அட்டை -3 எண்ணம் தாக்கல் செய்கிறேன் அது வா.சா.ஆ. 8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
9. 11.04.2016 தேதியிட்ட 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் பதிலறிவிப்பு சார்பு செய்யப்பட்டதை தாக்கல் செய்கிறேன் அது வா.சா.ஆ. 9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
10. வழக்குரை மாதிரி வரைபடம் தாக்கல் செய்கிறேன் அது வா.சா.ஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
11. குருக்கள்பட்டி கிராம புல எண்.352 க்குரிய புல வரைபடம் கணினி நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது வா.சா.ஆ. 11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
12. குருக்கள்பட்டி கிராமம் புல எண்.353 க்குரிய புல வரைபடம் கணினி நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது வா.சா.ஆ.12 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

13. குருக்கள்பட்டி கிராமம் புல எண்.352/1A க்கு வாதிகள் பெயரிலுள்ள கூட்டுப்பட்டா எண்.1822 கணினி நகல் தாக்கல் செய்கிறேன் அது வா.சா.ஆ. 13 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

நான் தாக்கல் செய்துள்ள மேற்படி ஆவணங்களை ஏற்றுக்கொண்டு அசல் வழக்கில் நாங்கள் கோரும் பரிகாரம் வழங்கிடப் பிரார்த்திக்கிறேன்.

4 முதல் 6, 8,9 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்குவிசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.