

ADM COURT, SANKARANKOVIL

தேதி 10.06.2025

அசல் வழக்கு எண். 188/2018

வா.சா.1 மீண்டும் ஆஜர் சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் இந்த வழக்கை என்ன பரிகாரம் கோரி தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் வாதிகள் பொதுபாதையை பயன்படுத்தி வருவதை 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் இடையூறு செய்யக்கூடாது என அவர்களுக்கு எதிராக அந்த பொதுபாதை குறித்து விளம்புகை பரிகாரமும், நிரந்தர ஏவுகட்டளை பரிகாரமும் கோரி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். பிராது தபசில் சொத்துக்கள் குறித்து விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் 1ம் தபசில் 1வது அயிட்ட சொத்து ஒரு பொதுநடைபாதை. அந்த பொதுபாதை சர்வே எண்.353 ல் தென்கடைசியில் தென்வடல் 15 அடி, கிழமேல் 350 அடி விஸ்தீரணம் உடையது. 1ம் தபசில் 2வது அயிட்ட சொத்து சர்வே எண்.353ல் தென்கடைசியில் தென்வடல் 15 அடி, கிழமேல் 32 அடி விஸ்தீரணம் உடையது. 1ம் தபசில் 2வது அயிட்ட சொத்து 1ம் தபசில் 1ம் அயிட்ட சொத்தின் ஒரு பகுதி. எனக்கு பாத்தியப்பட்ட 2ம் தபசில் சொத்தானது சர்வே எண்.353 /3 மற்றும் 35 சென்ட் விஸ்தீரணம் கொண்டது. 2ம் வாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட 3ம் தபசில் சொத்தானது சர்வே எண்.353/8 மற்றும் 25 சென்ட் விஸ்தீரணம் கொண்டது.

2. மேற்படி சொத்துக்களில் நான் கிரையம் பெற்றது 2ம் தபசில் சொத்து. 2ம் தபசில் சொத்தை 1984ம் வருடம் 2 அயிட்டங்களாக கிரையம் பெற்றேன். 2ம் தபசில் சொத்தை 2 ஆவணங்கள் மூலம் கிரையம் பெற்றேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.2 ஆவணம் மேற்கூறிய 2 கிரைய ஆவணங்களில் 2வதாக பெற்ற கிரைய ஆவணம் என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.2 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மால்களில் வண்டிப்பாதை குறித்து எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி வண்டிப்பாதை குறித்து முதலாவது பத்திரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. நான் கிரையம் பெற்றபோது

1984 ம் வருடத்தில் தபசில் சொத்து மனைபிரிவுகளாக பிரிக்கப்பட்டு விற்கப்பட்டபோது அந்த இடத்தில் வண்டிப்பாதை குறித்து ஏதேனும் அரசு ஆவணங்களில் குறிப்பிடப்பட்டிருந்ததை நான் பார்த்தேனா என்றால் நான் பார்க்கவில்லை. 2ம் தபசில் சொத்தை 2 ஆவணங்கள் மூலம் கிரையம் பெற்றதற்கு காரணம் ஏதேனும் உண்டா என்றால் முதலில் அன்னத்தாய் என்பவர் 15 சென்ட் இடம் மட்டுமே அளிப்பதாக கூறினார். பின்பு அவரது மகளின் திருமணத்திற்கு வேண்டி மீதி இடத்தையும் கிரையம் செய்து கொடுத்தார். நான் கிரையம் பெற்ற பிறகு 1ம் தபசில் 2ம் அயிட்ட சொத்து ஒரு வண்டிப்பாதை என்றோ, பொதுப்பாதை என்றோ அரசு ஆவணங்கள் எதிலும் குறிப்பிடப்பட்டு அதை நான் பார்த்தேனா என்றால் நான் பார்க்கவில்லை.

3. 2ம் தபசில் சொத்து எனக்கு முன்பு அன்னத்தாய் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்டது. மேற்படி அன்னத்தாய் என்பவருக்கு 2ம் தபசில் சொத்து பாத்தியப்பட்டது என்பதை காண்பிக்க ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அன்னத்தாய்க்கு 2ம் தபசில் சொத்து பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்டது. மேற்படி அன்னத்தாய் என்பவருக்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்றால் 4 ஆண் பிள்ளைகள், 3 பெண் பிள்ளைகள். மேற்படி அன்னத்தாயின் அத்தனை வாரிசுகளையும் இந்த வழக்கில் கட்சி சேர்த்துள்ளேனா என்றால் சேர்க்கவில்லை.

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.