

ADM COURT, SANKARANKOVIL

தேதி 19.08.2025

அசல் வழக்கு எண். 188/2018

வா.சா.1 மீண்டும் ஆஜர் சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் 1 முதல் 3

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் எந்த சர்வே நம்பரில் உள்ள சொத்தை கிரையம் பெற்றேன் என்றால் சர்வே எண்.353 ல் உள்ள சொத்தை கிரையம் பெற்றேன். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.2 ஆவணம் என்னால் பெறப்பட்ட கிரைய ஆவணம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மால்களுள் ஒன்றாக பாதை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்படவில்லை. முதல்பத்திரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. முத்துப்பாண்டிதேவர் என்பவருடைய மனைவியான தவசிக்கண்ணம்மாள் என்பவருடைய இடம் நான் கிரையம் பெற்ற மனை வரிசையில் கடைசியில் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி தவசிக்கண்ணம்மாள் பெற்ற கிரைய ஆவணத்தில் நான்கு மால்களுள் ஒன்றாக பாதை குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. முத்துசாமிஆசாரி குமாரர் கருப்பசாமி ஆசாரி என்பவர் நான் கிரையம் பெற்ற இடத்தின் வரிசையில் அவரும் கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி கருப்பசாமி ஆசாரி பெற்ற கிரைய ஆவணத்திலும் நான்கு மால்களுள் ஒன்றாக பாதை குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

2. நான் இவ்வழக்கில் என்ன பரிகாரம் கோரி தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் எனது இடத்திற்கு முன்பு உள்ள கிழமேல் நடைபாதை பொறுத்து இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது இடம் இருக்கும் வரிசையில் உள்ள இடங்களை கிரையம் பெற்றவர்கள் அனைவரும் மேற்கூறிய கிழமேல் நடைபாதையை பயன்படுத்துகிறார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்கூறிய கிழமேல் நடைபாதையை தவிர்த்து வேறு பாதை உள்ளது என்றாலும், நான் பிரதிவாதிகளின் இடத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்து பாதை உள்ளது என்று பொய்சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் கிரையம் பெற்ற இடத்தின் வரிசையில் உள்ள மற்ற இடங்களின் கிரையதாரர்கள் பெற்ற கிரைய ஆவணங்களிலும் நான்கு மால்களுள் ஒன்றாக பாதை குறிப்பிடப்படவில்லை என்றாலும், மேற்படி கிரையதாரர்கள் வேறு பாதையை பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்றாலும், நான் பிரதிவாதிகளின் இடத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்து பாதை உள்ளது

என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் கிரையம் பெற்ற இடத்தில் வரிசையில் உள்ள மற்ற கிரையதாரர்கள் வேறு பாதையை பயன்படுத்தி வருவதால் வழக்கு தபசில் பாதையை பொறுத்து அவர்கள் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

3. நான் எந்த வருடத்தில் கிரையம் பெற்றேன் என்றால் 1984 ம் வருடம் கிரையம் பெற்றேன். நான் கிரையம் பெற்ற சமயத்தில் சர்வே எண்.353 உள்ள இடத்திற்கு கிழமேல் நடைபாதை உள்ளதை உறுதிப்படுத்தியபின்பும், மேற்படி பாதை குறித்து அரசாங்க வருவாய்த்துறை ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்பதை உறுதிப்படுத்தியபின்பும் கிரையம் பெற்றேனா என்றால் கிரையம் கொடுத்தவர்கள் கிழமேல் நடைபாதை உள்ளது என்று கூறியதன்பேரில் நான் கிரையம் பெற்றேன். நான் கிரையம் பெற்ற சமயத்தில் கிழமேல் நடைபாதை உள்ளது பற்றி கிரையம் கொடுத்தவர்கள் சொன்னதன்பேரில் மட்டும் கிரையம் பெற்றேனா அல்லது மேற்படி நடைபாதை குறித்து அரசாங்க வருவாய்த்துறை ஆவணம் எதிலும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சரிபார்த்தபின்பு கிரையம் பெற்றேனா என்றால் கிரையம் கொடுத்தவர்கள் சொன்னதன்பேரில் கிரையம் பெற்றேன்.

4. நான் கிரையம் பெற்ற நபர்கள் மனைகளாக பிரிவினை செய்ததற்கான திட்ட ஒப்புதல் போன்ற ஆவணம் ஏதும் நான் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கையுடன் கூடிய சர்வே எண்.353 க்கான புலவரைபடத்தில் நான் வழக்குரையில் கூறியவாறு பாதை ஏதும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் பாதை என்று குறிப்பிட்டு எழுதப்படவில்லை. நான் கிரையம் வாங்கிய இடத்தில் வீடு ஏதும் கட்டியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் கிரையம் பெற்றபிறகு வழக்கு தபசில் பாதை ஸ்தலத்தில் உள்ளதுபற்றி வருவாய்த்துறை ஆவணங்களிலோ அல்லது சர்வே எண்.353 க்கான திட்ட ஒப்புதலையோ நான் பார்த்தேனா என்றால் நான் கிரையம் பெற்ற பிறகு ஸ்தலத்தில் பாதை உள்ளதை மட்டும் பார்த்தேன். நான் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்தபிறகு வழக்கு தபசில் பாதை குறித்து வருவாய்த்துறை ஆவணங்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்பதையும் சர்வே எண்.353 க்கான திட்ட ஒப்புதலையும் பார்த்தேனா என்றால் பார்க்கவில்லை. ஸ்தலத்தில் பாதை அமைப்பு இல்லை

என்றாலும், மற்ற கிரையதாரர்கள் வேறு பாதையை பயன்படுத்துகிறார்கள் என்றாலும், வழக்கு தபசில் பாதை இருப்பதாக பொய் கூறி இவ்வழக்கை பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. மற்ற கிரையதாரர்கள் வேறு பாதையை பயன்படுத்திவருவதால் வழக்கு தபசில் பாதை குறித்து அவர்கள் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்குரையில் கூறியுள்ள பாதை ஸ்தலத்தில் இருந்திருந்தால் அது பற்றி திட்ட ஒப்புதலிலோ அல்லது வருவாய்த்துறை ஆவணங்களிலோ குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் என்றாலும், மேற்கூறிய பாதை ஸ்தலத்தில் இல்லாததால் அவ்வாறு குறிப்பிடப்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

5. 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் நான் கிரையம் பெற்ற அன்னத்தாயின் பிள்ளைகள் என்றால் சரிதான். மேற்படி அன்னத்தாயின் தாயார் பெயர் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. வழக்குரை தபசில் சொத்துக்கள் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளின் பாட்டியான அன்னம்மாள் என்பவருக்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி அன்னம்மாளுக்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களில் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு பங்கு உள்ளது என்றால் அன்னத்தாய் எங்களுக்கு கிரையம் கொடுத்த சொத்து பொறுத்து 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு உரிமை இல்லை. 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு அன்னம்மாளின் சொத்துக்கள் பொறுத்து உரிமை உள்ளது என்றாலும், அதனால் நான் அன்னத்தாயிடமிருந்து பெற்ற கிரையம் செல்லாது என்றாலும் சரியல்ல. நான் அன்னத்தாயிடம் பெற்ற கிரைய சொத்தில் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளின் பங்குகள் பொறுத்து எனக்கு எந்த உரிமையும் ஏற்படாது என்றால் சரியல்ல.

6. இவ்வழக்கில் வழக்கு தபசில் பாதை பொறுத்து நான் கோரிய தற்காலிக உறுத்துக்கட்டளை மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. ஸ்தலத்தில் வழக்கு தபசில் பாதை இல்லை என்பதாலும், வழக்கு தபசில் பாதை பொறுத்து பிரதிவாதிகள் இடையூறு செய்யாததாலும் மேற்படி மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி தற்காலிக உறுத்துக்கட்டளை மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டதை எதிர்த்து நான் மேல்முறையீடு எதுவும் தாக்கல் செய்யாததற்கு காரணம் ஸ்தலத்தில் பாதை இல்லாததால்தான் என்றால் சரியல்ல.

ஸ்தலத்தில் பாதை இல்லை என்றாலும், 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகளின் சொத்தை அபகரிக்கவேண்டும் என்ற நோக்கில் இவ்வழகை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், எனது வழக்கு தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றாலும் சரியல்ல.

4,5,6 மற்றும் 8,9 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்குவிசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.