

ADM COURT, SANKARANKOVIL

தேதி 23.09.2025

அசல் வழக்கு எண். 188/2018

வா.சா.1 மீண்டும் ஆஜர் சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் 4,5,6,8 மற்றும் 9 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

அசல் வழக்கு தாக்கல் செய்தபிறகுதான் எங்களது இடம் நீதிமன்ற ஆணையர் மூலம் அளந்து பார்க்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் அறிக்கை மற்றும் வரைபடங்கள் நீதிமன்ற ஆணையரால் தாக்கல் செய்யப்பட்ட அறிக்கை மற்றும் வரைபடங்கள் என்றால் சரிதான். நீதிமன்ற ஆணையரின் அறிக்கை நீ.ம.சா.ஆ.1 ஆகவும், நீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்துள்ள வரைபடம் நீ.ம.சா.ஆ.2 ஆகவும், சர்வேயர் தாக்கல் செய்துள்ள வரைபடம் நீ.ம.சா.ஆ.3 ஆகவும் குறியீடு செய்யப்படுகின்றன.

2. 4 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் அவர்களது இடத்தை அன்னத்தாய் என்பவரிடமிருந்து கிரையம் பெற்றனர் என்றால் சரிதான். பிராது 1ம் தபசில் 2ம் அயிட்ட சொத்து பொதுப்பாதை என்றால் சரிதான். 4 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் மேற்படி 1ம் தபசில் 2ம் அயிட்ட பொதுப்பாதையை பயன்படுத்தி வருகின்றனர் என்றால் சரிதான். 4 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகளுக்கு 1 ம் தபசில் 2 ம் அயிட்ட பொதுப்பாதையில் உரிமை உண்டு என்றால் சரிதான். அன்னத்தாய் என்பவர் 4 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகளுக்கு பிறப்பித்துக்கொடுத்த கிரைய ஆவணத்தில் பிராது 1ம் தபசில் 2ம் அயிட்ட சொத்து பொதுப்பாதையாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

3. 4 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகள் அவர்களது இடத்திலிருந்து பிரதான சாலைக்கு செல்வதற்கு பிராது 1ம் தபசில் 2ம் அயிட்ட பொதுப்பாதையை தவிர்த்து வேறு பாதை இல்லை என்றால் சரிதான். பிராது 1ம் தபசில் 2ம் அயிட்ட சொத்தாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ள பொதுப்பாதையின் நீளம் மற்றும் அகலம் எவ்வளவு இருக்கும் என்றால் பொதுப்பாதையின் நீளம் 32 அடி, தென்வடல் அகலம் 15 அடி. மேற்படி பொதுப்பாதை வாதிகளால் பயன்படுத்தி வரப்படுகிறது என்றால் சரிதான். வாதிகளும், 4 முதல் 9 வரையிலான பிரதிவாதிகளும் பிரதான சாலையை அடைவதற்கு பிராது 1ம் தபசில் 2ம் அயிட்ட பொதுப்பாதையை பயன்படுத்துகிறோம் என்றால் சரிதான்.

4. மேற்படி பொதுப்பாதையின் மொத்த நீளம் எவ்வளவு என்றால் கிழமேல் 350 அடி, தென்வடல் 15 அடி. நான் கிரையம் பெற்ற சமயத்தில் பிராது 1 ம் தபசில் 2 ம் அயிட்ட பொதுப்பாதை ஸ்தலத்தில் இருந்ததா என்றால் இருந்தது. நான் கிரையம் பெற்ற சமயத்திலிருந்து தற்போதுவரை அந்த பொதுப்பாதை ஸ்தலத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் கிரையம் பெற்ற சமயத்தில் பொதுப்பாதையை அன்னத்தாய் அளந்து காண்பித்தாரா என்றால் அளந்து காண்பித்தார். மேற்படி பொதுப்பாதை இருந்ததால்தான் நான் எனது இடத்தை கிரையம் பெற்றேன் என்றால் சரிதான். நான் கிரையம் பெற்ற சமயத்தில் மேற்படி பொதுப்பாதை வருவாய் துறை ஆவணங்களில் உள்ளதா என்பது பற்றி அறிய ஆவணங்களை பார்த்தேனா என்றால் குருக்கள்பட்டி கிராம நிர்வாக அலுவலகத்தில் மேற்படி வருவாய்த்துறை ஆவணங்களை கேட்டேன். அவர்கள் சொந்த இடத்தில் பாதை அமைத்து கொடுக்கும்போது கிரையம் பெற்றுக்கொள்ளலாம் என்று என்னிடம் கூறினர். நான் கிரையம் பெற்ற சமயத்தில் லேஅவுட் போன்ற நடைமுறைகள் பின்பற்றப்பட்டனவா என்றால் இல்லை.

மறுவிசாரணை இல்லை.